*** 453.421-**, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão "M", por ter
implementado todos os requisitos para aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria de que trata o caput serão
integrais e compostos das seguintes parcelas mensais:

I - Vencimento: R$ 3.277,07 (três mil duzentos e setenta e sete reais e sete
centavos);

II - Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.638,54 (um mil
seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos);

III - Adicional de Titularidade (30%): R$ 983,12 (novecentos e oitenta e três reais
e doze centavos); e

IV - Gratificação de Regência de Classe: R$ 468,28 (quatrocentos e sessenta e oito
reais e vinte e oito centavos)."(NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus
efeitos a partir de 3 de agosto de 2018.

 Goiânia, 24 de fevereiro de 2025.

SANDRO MABEL
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999 -

[...]

***669.531-**, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão "T", por ter
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria de que trata o caput serão
integrais e compostos das seguintes parcelas mensais:

I - Vencimento: R$ 4.498,82 (quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e
oitenta e dois centavos);

II - Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 2.699,29 (dois mil,
seiscentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos); e

III - Adicional de Titularidade (30%): R$ 1.349,65 (um mil, trezentos e quarenta e
nove reais e sessenta e cinco centavos)."(NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus
efeitos a partir de 24 de janeiro de 2017.

Goiânia, 24 de fevereiro de 2025.

SANDRO MABEL
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999 -

[...]

Processo Nº 22.29.000014919-3 SEI Nº 6200088v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 29, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de Saúde –
Fundo Municipal de Saúde, no valor de R$
7.692.000,00 (sete milhões, seiscentos e noventa
e dois mil reais).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts.
41 a 43, da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; art. 12, da Lei nº 10.683, de 30 de
setembro de 2021; art. 5º, inciso III, da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de 2025;

[...]

Decreto nº 134,
de 10 de janeiro de 2025; e o contido no Processo SEI nº 25.29.000004980-2,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal de
Saúde, 2 (dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 7.692.000,00 (sete
milhões, seiscentos e noventa e dois mil reais), destinados a atender programações previstas no
Anexo I deste Decreto, nos termos do art. 5º, inciso III, da Lei nº 11.315, de 7 de janeiro de
2025.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

[...]

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 3/2025

Aprova o aporte financeiro do Tesouro Municipal à Comurg, conforme
Plano de Reestruturação e Recuperação Financeira, que consta nos autos
do processo SEI 25.30.000000109-6, que fundamenta e detalha a
aplicação do aporte solicitado no valor de R$ 190.000.000,00 (cento e
noventa milhões de reais).

OS MEMBROS DO COMITÊ DE CONTROLE DE GASTOS, no uso de suas atribuições legais,
as quais constam no Decreto nº 729, de 28 de janeiro de 2025, e considerando a reunião realizada em 20 de
fevereiro de 2025, conforme Ata nº 002/2025 do comitê, e,